

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 152 (2468) Łódź, czwartek 26 czerwca 1952 r.

## ZSRR popiera w ONZ żądanie 13 państw w sprawie Tunisu

NOWY JORK, 25.6. — Przedstawiciel ZSRR w ONZ J. Malik skierował do p. o. sekretarza generalnego ONZ G. G. Picot pismo, w którym komunikuje, że ZSRR popiera prośbę 13 państw (Afganistanu, Burmy, Egiptu, Indii, Indonezji, Iranu, Iraku, Libii, Pakistanu, Filipin, Arabii Saudyjskiej, Syrii i Jemenu), które żądają zwołania sesji nadzwyczajnej Zgromadzenia ONZ dla rozpatrzenia w trybie nagłym sprawy trwającego napiecia w Tunisie.

## Piłkarze Francji wezmą udział w Olimpiadzie

PARYŻ, 25.6. Francuska Federacja Piłkarska i Francuski Komitet Olimpijski zdecydowały ostatecznie, że Francja weźmie udział w olimpijskim turnieju piłkarskim.

Od 2 lipca reprezentacyjna drużyna Francji przebywać będzie na obóz w Chantilly przygotowując się do rozgrywek olimpijskich. Jak wiadomo Francja w spotkaniach eliminacyjnych gra z Polską.

## Krajowa narada przedzlotowa odbyła się wczoraj w Warszawie

WARSZAWA, 25.6. „Młodzież polska, wnosząc hojnie swą młodość, energię, swój ofiarny zapał i entuzjazm w dzieło budownictwa socjalistycznego” — te słowa Prezydenta RP Bolesława Bieruta widniały nad stołem prezydijskim krajowej rady przedzlotowej Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej, która odbyła się w Warszawie w dniu 25 bm.

Na obrady przybyli niezwykle serdecznie witani przez zebranych

## Łódzkie zakłady pracy meldują o przedterminowym wykonaniu planu pierwszego półrocza

O PRZEDTERMINOWYM WYKONANIU PLANÓW PRODUKCJI I PÓŁROZCZA ZAMELDOWAŁO JUŻ 10 ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU METALOWEGO I ELEKTRO TECHNICZNEGO Z TERENU ŁÓDZI I WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO.

Meldunki takie złożyły w ciągu ostatnich dni: Łódzkie Zakłady Maszyn Włókienniczych, Fabryka Igieł Dzierżewskich, Zakłady Wytwórcze Aparatów Telefonicznych T-4, Zakłady Wytwórcze A-2 i A-3, Łódzka Fabryka Ma-

szyn, Łódzka Fabryka Zegarów, Łódzka Fabryka Maszyn Jedwabniczych, Fabryka Maszyn Rolniczych „Kraj” w Kutnie i Fabryka Krosien Bawełnianych w Zduńskiej Woli.

Trzy dalsze zakłady przemysłu dziewiarskiego bardzo rytmicznie wykonujące swe plany produkcyjne zameldowały o przedterminowym wykonaniu planów za I półrocze bm. Są to: ZPDz. w Dylakach, ZPDz. w Radkowie, ZPDz. im. W. Głazewskiego w Łodzi. Do przedterminowego wykonania planów w tych zakładach w

SPRZAKA. Ponadplanowa produkcja tych Zakładów przyniesie Państwu około 200 tys. złotych.

Ponadto plan półroczny wykonały: ZPDz im. KONOPNICKIEJ, FABIARNIA ZAKŁADU „A” ZPB im. STALINA, ZAKŁADY PRODUKCJI CEWEK nr 2, ZDUŃSKOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO ORAZ PRZEDZALNIA i TKALNIA „FOGA” ZAKŁ. PRZEM. JEDWAB. im. WRÓBLEWSKIEGO.

## Przyjęcie w Belwederze

WARSZAWA, Dnia 25 bm. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przyjął na audyencji sprawozdawczej ambasadora RP w Waszyngtonie ob. Józefa Winiewicza.

## Delegacja na Złot i wyjazd na obóz pionierów NAJMILSZE NAGRODY za dobre wyniki w nauce

### Uroczyste zakończenie roku szkolnego w Łodzi

Z radością i uśmiechem śpieszyła wczoraj młodzież łódzka do swych szkół. Dla większości był to bowiem dzień, w którym za całoroczny wysiłek otrzymała nagrody w postaci

przez delegata na Złot Młodych Przewodników Mirosława Dąbrowskiego.

Po brzozi zapamięta się młodzież i rodzicami auli VI szkoły TPD im. Małgorzaty Fornalskiej. W szkole tej odbywały się 2 uroczystości. Oto po raz pierwszy w historii szkoły opuściła jej mury 16 maturzy



Nagrody książkowe i dyplomy otrzymali również uczniowie VI TPD im. Małgorzaty Fornalskiej. Na zdjęciu: Bożena Bernasiak, Zofia Świnecka, Maria Józwiłk, Alicja Walas i Krystyna Tyszkiewicz patrzą z dumą na otrzymane nagrody.

Uczniowie szkoły nr 121 Andrzej Olejniczak i Ryszard Cmieła oglądają dyplom uznania i książkę, którą zdobył Kazimierz Laskowski (stojący pośrodku).

Oprócz siedmioklasistów powiodo do zadowolenia mieli uczniowie klas Ia i Ib, IIa, IIIa i b, oraz IVa gdzie również wszyscy zdali do następnej klasy. Oczywiście wszystkich ucz-

niów zęgnano ją także 44 uczniów z klasy VII.

Bogdanowi Koprowskiemu i Janowi Kobielskiemu, którzy najlepiej zdali egzaminy dojrzałości dyrektor szkoły w imieniu Wydziału Oświaty wręczył dyplomy przewodników nauki, Dyplomy uznania otrzymał także uczniowie, którzy wyróżnili się w przygotowaniach przedzlotowych a przewodnikom nauki wręczono cenne nagrody książkowe.

Podobne uroczystości odbyły się we wszystkich szkołach podstawowych i ogólnokształcących. Teraz po dobrze spełnionym obowiązku oczekuje na młodzież łódzką kilkadziesiąt ośrodków kolonijnych, położonych w najpiękniejszych miejscowościach do których wyjadzie, aby nabrać zdrowia i sił do dalszej nauki.

## Besialskie represje wojska i policji angielskiej w Iraku

MOSKWA, 25.6. W depeszy z Bejrutu agencja TASS przytacza doniesienia prasowe o represjach wobec uczestników strajku robotników angielskiej bazy lotniczej Habbania w Iraku.

Robotnicy proklamowali strajk, żądając podwyżki płac, zaprzestania samowolnych zwolnień i wprowadzenia regulaminu pracy. 11 czerwca żołnierze angielscy i miejscowi policjanci strzelali do strajkujących robotników. Jeden robotnik został zabity, a ośmiu odniosło ciężkie rany. Następnie policja i żołnierze angielscy spalili domy robotnicze i zakuli w kajdany 60 uczestników strajku, wysyłając ich do więzienia. Represje te wywołały w Iraku powszechne oburzenie.

## Z kroniki dyploma tycznej

WARSZAWA. — W dniu 25 bm. dotychczasowy ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Włoch w Polsce pan Giovanni de Astis złożył wizytę pożegnalną wiceministrowi spraw zagranicznych, Stefanowi Wierbłowskiemu.

## Na „Pucku” pracują metodą Kowalowa



Załoga maszynowni statku o.p. „Puck” wprowadziła u siebie metodę inż. Kowalowa oszczędzając smar i paliwo bez szkody dla mechanizmów. W maju zaoszczędzono 50 proc. normy smarów i 10 proc. paliwa.

Na zdjęciu: Bosman Jan Trzonkowski przy wymianie lin szalupy ratunkowej.

CAF — fot. Kosycarz

## Gorąca manifestacja solidarności z walczącą Koreą

### Wiec obrońców pokoju w Łodzi

Przed dwoma laty w dniu 25 czerwca imperialiści amerykańscy napadli zdradziecko na naród koreański. Dzień ten został uznany przez wszystkich lu-

dzi walczących o pokój za Dzień Międzynarodowej Solidarności z Koreą. Klasa robotnicza Łodzi, która dawała tylekroć wyraz uczuciom przyjaźni i moralnego

poparcia dla bohaterskiego narodu koreańskiego uczciła ten dzień wielkim wiecem, zorganizowanym przez ŁKOP i Zarząd Główny Zw. Zaw. Włókiennarzy w sali klubu fabrycznego przy ZPB im. Stalina.

Ogólnołódzkie zebranie solidarności z walczącą Koreą zebrało kilkuset aktywistów pokój z wielu zakładów pracy, wśród których duży procent stanowiła młodzież. Zebraniu przewodniczył red. naczelny „Dziennika Łódzkiego” Wojciech Knittel.

Po referacie wiceprzew. ŁKOP ob. Krzywańskiego, w którym naświetlono przyczyny agresji i nadzieje jakie wiązały imperialiści amerykańscy ze zdobyciem Korei, posiadającej najbogatsze w świecie złoża węgla oraz barbarzyńskie metody walki stosowane przez amerykańskich agresorów — zabrali głos przedst. Literatów ob. Petersowa, przewodnicząca z ZPB im. Stalina, Maria Kędziel, przedstawiciel Zw. Budowlanych ob. Bła-

żysławski. Wypowiedzi wszystkich spotkały się z najwyższym oddźwiękiem na sali, zebranie zamieniło się co chwila w burzliwą manifestację przyjaźni dla narodu koreańskiego i przywódcy wszystkich ludzi pragnących pokoju — Stalina.

Burzliwymi oklaskami przyjęła sala zobowiązanie techników Biura Projektów Janikowskiego i Zalasika, którzy oprócz zobowiązań podjętych dla uczczenia 22 Lipca w ramach zakładu pracy, postanowili wykonać dokumentację techniczną wodociągowo-kanalizacyjną dla bloku 118 o kubaturze 11,500 m sześciu i przekazać należność uzyskaną z tego tytułu w sumie 3 tys. zł na pomoc sanitarną dla walczącej Korei wzywając wszystkich inżynierów, techników i kreślarzy do podjęcia zobowiązań.

Na zakończenie zebrania uchwalono tekst listu, który zostanie przesłany do Komitetu Obrońców Pokoju w Korei. W piśmie tym czytamy m. in.:

„Wasze bohaterskie zmagania z amerykańskim agresorem są dla nas przykładem męstwa, ofiarności i najgłębszego patriotyzmu — są dla nas jednocześnie zachętą do spotęgowania naszych wysiłków w wykonywaniu zadań produkcyjnych. Tysiącami metrów wyprodukowanych dodatkowo tkanin, stałą walką o oszczędność, walką z wszelkimi przejawami marnotrawstwa na każdym odcinku życia i pracy, coraz większym i szerszym udziałem we współzawodnictwie, podnoszeniem wydajności pracy — dajemy i dawać będziemy wyrazy naszej solidarności w walce o pokój, o umocnienie siły i potęgi naszej Ojczyzny, we wzmacnianiu sił obozu pokoju, pod przewodnictwem wielkiego Związku Radzieckiego”.

## Druga wycieczka chłopów polskich powróciła z ZSRR

WARSZAWA, 25. VI. — We wczesnych godzinach rannych 25 bm. powróciła z ZSRR do kraju druga wycieczka chłopów polskich.

Podczas 2 tygodniowego pobytu w Związku Radzieckim, 191-osobowa wycieczka, złożona w głównej mierze z chłopów ze wsł indywidualnych, powiedziła, Moskwę oraz liczne kołchozy, sowchozy, MTS, rolnicze instytuty naukowe — baidawcze oraz szereg zakładów przemysłowych. Kierownikiem wycieczki był prezes ZSch. — pos. Ozga-Michalski.









Co mówią przed meczem...

Jutro drużyna wiedeńska przyjdzie do Łodzi



Jutro rano przyjdzie do Łodzi wiedeńska drużyna piłkarska...

W związku z tym meczem zacierpnieliśmy szereg informacji...

o każdy ułamek sekundy walczą nasi pływacy na obozie przedolimpijskim

Kaprysy pogody • Dziwny rybak • Kto pojedzie do Helsinek • Szanse łodzian



Wiatr dmuchał tak silnie, że na samą myśl wejścia do basenu...

Nic więc dziwnego, iż całkowicie wyludnił się brzeg basenu w ośrodku Gwardii...

Ilepsi sprinterzy Polski biegną co starczy tchu pod ciepłą prysznicę...

Zimna kąpiel powtarza się trzy razy dziennie...

Wszyscy trenują z tym większą gorliwością...



Tołkaczewski? Aż pięciu kandydatów reflektuje na to miejsce...

cydują oczywiście wyniki uzyskane na obozie. W tej chwili Procel, Boniecki, Mroczkowski...

trzeba Kowalską, Bonieckiego, Jerę i Dobrowolskiego...

NASTRÓJ I WARUNKI

Cały niemal dzień spędziliśmy wśród pływaków...

Na razie nastrój jest nerwowy. Wyczuwa się pewne podniecenie...

(w. 1)

Przyjmujemy już zgłoszenia do wyścigu „Dziennika Łódzkiego” 13 lipca kolarze staną na starcie

Zbliża się termin VII dorocznego wyścigu kolarskiego o puchar...

Wyścigi rozgrywane ogromnie o puchar ten cieszą się...

Obok wyścigu głównego, w którym udział biorą najlepsi zawodnicy...

Impreza mająca charakter masowy spełnia poważną rolę propagandową...

go w Łodzi przy ul. Plotkowskiej 96, tel. 208-95 i 283-00.

Chociaż wyścig odbędzie się dopiero 13 lipca...

Diamenty zawodników zamknięta została nie znacznie wcześniej...

Dla zwycięzców przewidziane są cenne nagrody.

Żużlowcy startują

W niedzielę, o godz. 11 na torze żużlowym w Łodzi odbędzie się kolejny mecz...

3 sztafety lekkoatletyczne pojadą na Zlot do Warszawy

Trzy sztafety lekkoatletyczne z Łodzi zakwalifikowane zostały na wyjazd do Warszawy...

Sztafeta ZPB im. Dyw. Kościuszkowskiej startować będzie w składzie...

W skład sztafety Kola Sportowego przy Zakł. Przem. Papierniczego wejdą...

Sztafeta MPK startować ma w składzie: Tomasik, Kliszka, Majder...

Rumuni przegrali w Moskwie

Na stadionie Dynamo w Moskwie rozegrane zostało spotkanie piłkarskie...

Mecz wygrali piłkarze Związku Radzieckiego...



Mine jeszcze bardziej ponurą niż Królik, miał jednak Procel. Jego program zawód...

3 RAZY DZIENNIE ZIMNA KAPIEL

Cała kadra olimpijska, złożona z 20 pływaków...

Jak otrzymać bilety na mecz z FAC

Organizatorzy meczu piłkarskiego FAC - kadra narodowa...

Gdy ich wiedli, Ondraszek ujrzał burmistrza i kilku rajców na dachu ratusza...

A potem tamten sąd miejski z burmistrzem, rajcami, cechowymi majstrami...



dniok z Rużiczka, obaj wygadujący nieprzystojnie na cechmistrzów...

Obaniabali burmistrz musiał wciąć tłuc młotkiem po mosiężnym dzwonku...

Krzywda bowiem stała się niesłychana, krzywda o pomstę do nieba wwołająca...

Powiada ten okpiwiał i sowizdrzał Holeska, że niektórzy starsi cechowi...

22) tach pracuje nie dwóch, lecz kilku, ba nawet kilkunastu czeladników...

Pienili się z gniewu i krzyczeli starsi cechowi, stateczni juratowie...

Długo się piekili i dopiero wtedy nastała cisza, gdy burmistrz z rajcami...

(D.c.n.)